
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 2 статьи 37 Закона Нижегородской области 

от 12 сентября 2007 г. № 126-З «О бюджетном процессе в Нижегородской 

области» Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета  

за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 236 078 397,0 тысяч рублей,  

по расходам в сумме 268 981 218,7 тысячи рублей, с превышением 

расходов над доходами (дефицит областного бюджета) в сумме 

32 902 821,7 тысячи рублей и со следующими показателями: 

доходов областного бюджета по кодам видов и подвидов доходов  

за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

расходов областного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2025 года согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов 

областного бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 4  

к настоящему постановлению; 

          

     

 Об утверждении отчета об исполнении областного бюджета  

за 9 месяцев 2025 года 

 



 2 

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев 

 


